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Denominazione Struttura Istituzione Responsabile Città Indirizzo CAP E-mail Telefono
S.C. Anatomia Patologica - 
Laboratorio di Citogenetica e 
Patologia Molecolare

A.O. SS. Antonio e Biagio Dott.ssa Sara Orecchia Alessandria Via Venezia, 16 15121 sorecchia@ospedale.al.it 0131/206573

IRCCS Istituto Tumori "Giovanni Paolo II" Dott. Gianni Simone Bari Via Orazio Flacco, 65 70124 s-petroni@libero.it 080/5555290

U.S.C. Anatomia Patologica A.O. Ospedali Riuniti Dott. Andrea Gianatti Bergamo Largo Barozzi, 1 24128 agianatti@ospedaliriuniti.bergamo.it 035/266969

Laboratorio di Patologia 
Molecolare Oncologica e dei 
Trapianti

Istituto Oncologico "F. Addarii" - A.O.U. di Bologna - 
Policlinico S. Orsola-Malpighi

Dott. Michelangelo 
Fiorentino

Bologna Viale Ercolani, 4/2 40138 michelangelo.fiorentino@aosp.bo.it 051/6363781

Laboratorio Diagnostica 
Molecolare - Anatomia 
Patologica

Ospedale Bellaria-Maggiore Prof. Giovanni Tallini Bologna Via Altura, 3 40139 giovanni.tallini@unibo.it 051/6225757

I Servizio Anatomia 
Patologica

Spedali Civili Dott. William Vermi Brescia Piazzale Spedali Civili, 1 25123 vermi@med.unibs.it 030/3998425

Servizio di Anatomia ed 
Istologia Patologica

Istituto per la Ricerca e la Cura del Cancro (IRCC) Dott. Mauro Risio Candiolo (TO) Strada Provinciale, 142 10060 mauro.risio@ircc.it 011/9933465

Humanitas Centro Catanese di Oncologia Dott. Giuseppe Nuciforo Catania Via V.E. Da Bormida, 64 95100 giuseppe.nuciforo@ccocatania.it
095/73390634-
633

Divisione di Anatomia 
Patologica -
Dipartimento di Oncologia e
Neuroscienze

Università degli Studi "G. D'Annunzio" Prof. Antonio Marchetti Chieti Via Dei Vestini 66100 amarchetti@unich.it 0871/357408

Istologia Patologica e 
Diagnostica Molecolare

DAI Biomedicina - A.O.U. Careggi - Università 
degli Studi di Firenze

Prof. Gianluigi Taddei Firenze Viale GB. Morgagni, 85 50134 gl.taddei@unifi.it 055/4478144

II Laboratorio Analisi - 
Sezione Citogenetica

Azienda Ospedaliero-Universitaria di Foggia Dott. Raffaele Antonetti Foggia Viale Pinto, 1 71122 rantonetti@ospedaliriunitifoggia.it 0881/732342

U.O. Anatomia e 
Citoistologia Patologica

IRCCS A.O.U. San Martino - IST Istituto Nazionale 
per la Ricerca sul Cancro

Dott.ssa Sandra Salvi Genova Largo Rosanna Benzi, 10 16132 sandra.salvi@hsanmartino.it 010/5600622

Anatomia Patologica Azienda Ospedaliera di Lecco Dott.ssa Marisa Piatti Lecco Via Dell'Eremo, 9/11 23900 m.piatti@ospedale.lecco.it 0341/489528

Istituto Cantonale di Patologia Dott.ssa Vittoria Martin
Locarno 
(Svizzera)

Via in Selva, 24 CH-6600 vittoria.martin@ti.ch
0041/91816080
4

Laboratorio Bioscienze
IRCCS Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio 
e la Cura dei Tumori (I.R.S.T.)

Dott. Daniele Calistri Meldola (FC) Via Piero Maroncelli, 40 47014 d.calistri@irst.emr.it 0543/739226

Unità Diagnostica 
Istopatologica e
Molecolare

IEO – Istituto Europeo di Oncologia Prof. Massimo Barberis Milano Via Ripamonti, 435 20141 massimo.barberis@ieo.it 02/57489414

Anatomia Patologica Ospedale San Raffaele Dott.ssa Lorenza Pecciarini Milano Via Olgettina, 60 20132 pecciarini.lorenza@hsr.it 02/26432556

Dipartimento di Patologia 
Diagnostica e Laboratorio

Fondazione IRCCS Istituto Nazionale dei Tumori Prof. Giuseppe Pelosi Milano Via Venezian, 1 20133 giuseppe.pelosi@istitutotumori.mi.it 02/23902724

Laboratorio di Citogenetica - 
Anatomia Patologica

A.O. Ospedale Niguarda Ca' Granda Prof. Marcello Gambacorta Milano
Piazza Ospedale 
Maggiore, 3

20162
marcello.gambacorta@ospedalenigu
arda.it

02/64442426

Servizio di Anatomia 
Patologica

IRCCS Multimedica Prof. Fausto Sessa Milano Via Fantoli, 16/15 20138 Fausto.Sessa@multimedica.it 02/55406541

Anatomia Patologica A.O.U. Policlinico di Modena Dott.ssa Stefania Bettelli Modena Via del Pozzo, 71 41123 bettelli.stefania@policlinico.mo.it 059/4225635
S.C. Anatomia Patologica e 
Citopatologia

Istituto Nazionale Tumori IRCCS - Fondazione "G. 
Pascale"

Dott. Renato Franco Napoli Via M. Semmola 80131 r.franco@istitutotumori.na.it 081/5903471

Anatomia Patologica - 
Laboratorio di Patologia 
Molecolare

A.O.U. Maggiore della Carità Prof. Renzo Boldorini Novara Corso Mazzini, 18 28100 renzo.boldorini@med.unipmn.it 0321/3733979
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S.C.D.U. di Anatomia 
Patologica

A.O.U. San Luigi Gonzaga Prof. Mauro Papotti
Orbassano
(TO)

Regione Gonzole, 10 10043 mauro.papotti@unito.it 011/9026644

U.O.C. Immunologia e 
Diagnostica Molecolare 
Oncologica

Istituto Oncologico Veneto I.O.V. IRCCS Dott.ssa Laura Bonaldi Padova Via Gattamelata, 64 35128 laura.bonaldi@ioveneto.it 049/8215865

Casa di Cura La Maddalena Dott.ssa Elena Roz Palermo Via San Lorenzo, 312 90146 roz@lamaddalenanet.it 091/6806024
Medicina di Laboratorio - 
Anatomia Patologica - 
Dipartimento di Medicina 
Diagnostica e dei Servizi

Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo Prof. Marco Paulli Pavia Via Forlanini, 14 27100 m.paulli@smatteo.pv.it 0382/503612 

S.C. Anatomia Patologica  Ospedale Santa Maria della Misericordia Dott. Guido Bellezza Perugia Loc. S. Andrea delle Fratte 06134 guidobellezza@virgilio.it 075/5783891

Anatomia Patologica III - 
Laboratorio di Patologia 
Molecolare

Azienda Ospedaliero-Universitaria Pisana Prof.ssa Gabriella Fontanini Pisa Via Roma, 67 56126 gabriella.fontanini@med.unipi.it 050/992983

Laboratorio di Patologia 
Molecolare - Servizio di 
Istopatologia

Policlinico Universitario "A. Gemelli" - Università 
Cattolica del Sacro Cuore 

Prof. Luigi Maria Larocca Roma Largo A. Gemelli, 8 00168 llarocca@rm.unicatt.it 06/30154433

Ospedale Sant'Andrea Prof. Luigi Ruco Roma Via Grottarossa 1035 00189 Stefania.Scarpino@uniroma1.it 06/33775463

Anatomia Patologica Policlinico Universitario Campus Bio-Medico Dott. Giuseppe Perrone Roma Via Alvaro del Portillo, 200 00128 g.perrone@unicampus.it 06/225411155

Anatomia Patologica Istituto Nazionale Tumori Regina Elena Dott.ssa Marcella Mottolese Roma Via Elio Chianesi, 53 00144 mottolese@ifo.it 06/52666004

Laboratorio Patologia 
Molecolare

Istituto Clinico Humanitas Prof. Massimo Roncalli Rozzano (MI) Via Manzoni, 56 20089 massimo.roncalli@unimi.it 02/82244714

S.S.D. Genetica Molecolare 
e Citogenetica - Dipartimento 
Onco-ematologico

A.O.U. "San Giovanni di Dio e Ruggi d'Aragona" Dott.ssa Rosa Russo Salerno Via San Leonardo, 123 84131 rosa.russo@sangiovannieruggi.it 089/672369

U.O. di Anatomia e Istologia 
Patologica

Ospedale Santa Chiara Dott.ssa Elena Leonardi Trento Largo Medaglie d'Oro, 1 38122 elena.leonardi@apss.tn.it
0461/903303 - 
903202

S.O.C. Anatomia Patologica A.O.U. Santa Maria della Misericordia
Dott.ssa Giovanna De 
Maglio

Udine
Piazzale Santa Maria della 
Misericordia, 15

33100
demaglio.giovanna@aoud.sanita.fvg
.it

0432/552821

U.O. Anatomia Patologica Ospedale di Circolo - Università dell'Insubria
Dott.ssa Maria Grazia 
Tibiletti

Varese Via O.Rossi, 9 21100 mgtibiletti@hotmail.com 0332/270601


